
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 16:00 w dniu 21.05.2020 r.  

 

 

Do godziny 20:00 w dniu 21.05.2020 r. przeprowadzono 710 603 badania. 

Wyzdrowiało dotychczas 8731 osób. 

 

II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 5 155 122 przypadki zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (71 711 nowych przypadków), oraz 332 405 zgonów 

(2166 zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 21:30]. 

 Hiszpania: 280 117 stwierdzonych przypadków zakażeń (+593 w ciągu doby),  

27 940 zgonów (+52 w ciągu doby), 196 958 wyzdrowień. 

- Kongres Deputowanych, niższa izba parlamentu Hiszpanii, poparł w środę 

decyzję rządu Pedra Sancheza o wydłużeniu stanu zagrożenia epidemicznego  

do 7 czerwca. Początkowo hiszpański premier wzywał posłów do przedłużenia 
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LICZBA POTWIERDZONYCH PRZYPADKÓW COVID -19
SKUMULOW ANE (LEW A OŚ) I  NOW E (PRAW A OŚ)

LICZBA OSÓB 
HOSPITALIZOWANYCH: 

2261 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
KWARANTANNĄ: 

77 768 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
NADZOREM EPIDEMIOLOGICZNYM: 

19 500 

LICZBA POTWIERDZONYCH 
PRZYPADKÓW SARS-CoV-2: 

  20 143 
(404 nowe przypadki z 21.05) 

 
LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH: 

972 



stanu zagrożenia o 30 dni, jednak przystał na propozycje opozycji, aby skrócić ten 

okres o połowę. 

 Wielka Brytania: 250 908 stwierdzonych przypadków zakażeń 

(2615 nowych przypadków), 36 042 zgonów (+338 w ciągu doby). 

- Rząd Wielkiej Brytanii pracuje nad wdrożeniem aplikacji, która będzie znać 

miejsce osób zarażonych koronawirusem oraz osób podejrzewanych o kontakt  

z takimi osobami. W całym kraju system ma zostać wprowadzony  od 1 czerwca. 

 Włochy: 228 006 stwierdzonych przypadków zakażeń (+642 w ciągu doby), 

32 486 zgonów (+156 w ciągu doby),  134 560 wyzdrowień. 

- Badacze ze szpitala w Mediolanie opublikowali raport, z którego wynika, 

że część mieszkańców miasta zdążyło zakazić się koronawirusem  

i wyzdrowieć, jeszcze zanim w kraju ogłoszono wybuch epidemii 21 lutego. We 

krwi 4,6% badanych pod koniec lutego przez specjalistów z Policlinico di Milano 

odkryto przeciwciała koronawirusa. Mimo to badacze utrzymują, że Włochy są 

bardzo daleko od uzyskania stanu odporności stadnej. 

 

 Niemcy: 178 876 stwierdzonych przypadków zakażeń (+345 w ciągu doby),  

8229 zgonów (+9 w ciągu doby), 158 000 wyzdrowień. 



 Francja:   181 826 stwierdzonych przypadków zakażeń (+251 w ciągu doby),  

28 215 zgonów (+83 w ciągu doby), 63 858 wyzdrowienia. 

- Minister edukacji Francji Jean-Michel Blanquer komentując stopniowe otwieranie 

placówek szkolnych powiedział, że „nauka zdalna nie do końca się sprawdziła”. 

Szkoły straciły kontakt z około 500 tys. uczniów, którzy nie uczestniczyli  

w zdalnych zajęciach ani nie odrabiali lekcji. 

 

III. Skutki gospodarcze 

 W kwietniu wyrównana sezonowo produkcja sprzedana przemysłu zmniejszyła 

się o 20,8% m/m i o 24,7% r/r, wynika z opublikowanych w czwartek danych 

GUS. Rekordowy miesięczny spadek spowodowany był zmniejszeniem się 

liczby zamówień w związku z COVID-19, zmianą wymiaru czasu pracy 

pracowników oraz ich przebywaniem „na postojowym”. 

 W maju odsetek firm źle oceniających własną sytuację zmniejszył się do 42%  

z 55% w kwietniu, a odsetek ocen dobrych wzrósł do 33% z 19%, wynika  

z badania internetowego przeprowadzonego przez Pracodawców RP  

na próbie 305 przedsiębiorstw. Poprawiła się przede wszystkim sytuacja 

finansowa firm – odsetek przedsiębiorstw, które bez dochodów mogą 

przetrwać trzy miesiące wzrósł do 50% z 24% w kwietniu. Nadal jednak 

problemem był słaby popyt (59%) i opóźnienie płatności od klientów (35%). 

 W maju indeks PMI Composite, mierzący koniunkturę w przemyśle i usługach 

strefy euro wzrósł do 30,5 pkt z rekordowo niskich 13,6 pkt w kwietniu, podał 

Markit Economics na podstawie wstępnych danych. Odczyt majowy był 

najwyższy z ostatnich trzech miesięcy, ale nadal niższy od wszystkich 

wcześniejszych pomiarów. Lepsze wyniki notował przemysł (35,4 pkt)  

niż usługi (28,7). Główny ekonomista Markit w komentarzu stwierdził, iż wyniki 

wskazują na spadek PKB strefy euro o ok. 10% kw/kw, przynosząc 

jednocześnie uspokajający sygnał, iż dno kryzysu strefa euro ma za sobą. 

Także w USA i Wielkiej Brytanii indeksy wzrosły z rekordowo niskich 

poziomów w kwietniu, wskazując na znacznie lepszą sytuację w przemyśle  

i usługach.  

 Prezydent Donald Trump zapewnia, że gospodarka amerykańska odrodzi się 

jeszcze w tym roku, a jego doradca do spraw gospodarczych Kevin Hassett 

potwierdza te założenia, opierając się na pozytywnych danych z ostatnich 

tygodni o liczbie transakcji kartami kredytowymi oraz liczbie otwieranych 

sklepów detalicznych. Inni ekonomiści, w tym szef Banku Rezerw Federalnych 

Jerome Powell, nie podzielają tego optymizmu ostrzegając, że stopa 

bezrobocia może już wkrótce przekroczyć 20%.  



 W minionym tygodniu w USA złożono 2,2 mln nowych wniosków o zasiłki  

dla bezrobotnych, o 7,7% mniej niż tydzień wcześniej, podał Departament 

Pracy USA. Był to ósmy z rzędu spadek tygodniowej liczby wniosków  

w bezprecedensowej ich fali zapoczątkowanej w drugim tygodniu marca.  

W efekcie stopa bezrobocia wzrosła do 15,7% z 14,3% tydzień wcześniej  

i 1,1% przed rokiem. Gwałtowne pogorszenie statystyk amerykańskiego rynku 

pracy było oczywiście spowodowane głównie epidemią, ale pewną rolę 

odegrało poszerzenie uprawnień do zasiłków oraz zwiększenie ich wysokości 

w ramach ustawy CARES. 

 W kwietniu wyrównana sezonowo liczba rozpoczętych budów domów 

mieszkalnych w USA spadła o 30% m/m, w przypadku domów 

jednorodzinnych osiągając najniższy poziom od 2015 r., podało 

stowarzyszenie pośredników nieruchomości USA (NAR). Jednak zdaniem 

autorów raportu majowa poprawa wskaźników koniunktury oraz spadki 

mniejsze od przewidywań, sygnalizują że budownictwo mieszkaniowe może 

być motorem napędowym wyjścia USA z recesji. 

 Chociaż lider większości w Senacie Mitch McConnell wstrzymuje negocjacje 

z Demokratami nad kolejnym pakietem stymulacyjnym dla gospodarki, wśród 

republikańskich senatorów rośnie grupa uznająca pilne uchwalanie kolejnej 

ustawy pomocowej za konieczne. Wielu z nich będzie się ubiegać w tym roku 

o reelekcję na kolejną kadencję.  

 Niemiecki Süddeutsche Zeitung spekuluje, że ceną za poparcie przez grupę 

państw wyszehradzkich francusko-niemieckiej propozycji dotyczącej 

Funduszu Odbudowy po zakończeniu korona-kryzysu może być złagodzenie 

stanowiska Niemiec w sprawie planowanego powiązania wypłat środków  

z budżetu UE. 

 Austriacki Kanclerz Kurz zapowiada prezentację alternatywnego dla projektu 

Merkel-Macron programu pomocowego dla p.cz. UE. Program sygnowany  

ma być przez AT, NL, DK i SE - państwa, które sprzeciwiają się udzielaniu 

p.cz. bezzwrotnej pomocy. 

 

 


